
De eerste wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van 

onroerende zaakbelastingen 2012 

De raad van de gemeente Venlo; 

gelezen het voorstel van het college van 1 december 2020, registratienummer; 1642158 

gelet op artikelen 220 tot en met 220h van de Gemeentewet; 

besluit vast te stellen: 

De eerste wijziging van de verordening op de heffing en de invordering van onroerende-zaakbelastingen 

2021 (Verordening onroerende zaakbelastingen 2021) 

  
A. Artikel 5 eerste lid Belastingtarieven wordt als volgt gewijzigd: 

Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het percentage bedraagt 

voor: 

a. de gebruikersbelasting: 0,3159% 

b. de eigenarenbelasting: 

1. voor onroerende zaken welke in hoofdzaak tot woning dienen: 0,1641% 

2. voor onroerende zaken welke niet in hoofdzaak tot woning dienen: 0,3932% 

B. de wijziging van de verordening onroerende-zaakbelasting 2021 treedt in werking m.i.v. 

01-01-2021 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 16 december 2020. 

De griffier De voorzitter 

Geert van Soest Antoin Scholten 

Nr. 337694 

GEMEENTEBLAD 18 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Venlo 

Gemeenteblad 2020 nr. 337694 18 december 2020 1 


